муниципальное бюджетпое образовательное учреждение дополнительного образовапия
<<Щентр детско-юношеского туризма <<Эдельвейс>>

городского округа Тольятти

прикАз

02.09.2024 м 122-од
г. Тольятти, Самарской области

Об организации fIлатных образовательных услуг
в 2024-2025 уrебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2OI2 г. Jф 27з-ФЗ РФ (об
образовании в Российской Федерацип>, Законом рФ (о защите прав
потребителей>>, постановлением Правительства РФ от 15.08.201Зг. J\Ъ706 <Об
утверждениИ Правил окЕвания гIлатных образователъных услуг) и Решением
Щумы городского округа Тольятти от 15.06.2011г. м570 <<о Положении о порядке
установлениrt тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципЕtлъными
предприЯтиrIмИ и }п{режДениями городского округа Тольятти на платной основе,
и порядке их окЕвания)), в соответствии с закJIючением дешартамента образования
J\ь4558/з.2 от 05.09.2022 г. и Уставом муниципаJIьного бюджетного
образователъного }чреждениrI дополнителъного образования <Щентр детско-
юношеского туризма <<Эделъвейс>> горOдского округа Тольятти (далее Щентр), а
так же )л{итывая потребность ЕаселениrI города Тольятти в IшaTHbIx услугах,

приказываю:
1. Организовать окЕвание платных образовательных услуг в 2о24-2025 уrебном

годУ.
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательнъIх услуг

заместителя директора по уrебно-воспитателъной работе Гордееву Эльвиру
Яверовну

з. ответственномУ за организацию платных образовательньIх услуг ГордеевойЭ.Я:
З.l.обесПечитЪ родителеЙ (законныХ предстаВителей) досryпноЙ и достоверной

информацией по ок€ванию платных образователънъD( услуг;
з.2. обеспечить контролъ за своевременным оформлением договоров и

дополнителънъIх соглашений с родитеJUIми (законными представителями)
обуrающI4хсяi

3.3. На основании договоров, сформировать группы по про|раммам дополнительного
образования.

3.4. СосТавитЬ и корректировать расписание платных образовательных услуг. в
течение уrебного года.

4. Главному бухгалтеру .Щавыдовой Татьяне Леонтьевне:
4.1. обеСпечитЬ контроль за финансовой дисциплиной в сборе и расходовании

средств от ок€вания платных образователъных услуг;
4.2. ОргаЕизоватъ учет постугIления и расходования финансовых средств,

поступающиХ от оказания гIлатных образовательных услуг, а также ведение
необходимой бухгалтерской отчетности в соответствии с
действующего законодательства.

требованиями

/

4.3. Производить учет родительской платы за платные образоватеJIьные услуги
(формироватъ базу данных шо группам, табелъ посещаемости детей, начисление

родительской платы за услуги).
4.4. Производитъ оплату работникам Щентра за ок€вание платных образователъных

услуг согласно фактически отработанному времени, в соответствии с табелем

учета посещаемости обl^rающихся.
5. Заместителю директора по АХР Шлепп Ирине Викторовне обеспечить контролъ

соблюдения санитарно-гигиенических норм и норм тrожарной безопасности при

проведении занятий и мероприятий по платным образовательным услугам.
6. ответственность за охрану жизни и здоровье обучающихсЯ во времЯ проведениЯ

платных образовательных услуг возложить на педагогических работников,
ведущих занятия по гrрограммам платных образовательных услуг.

7. УТВЕРДИТЬ:

- ФормУ договора об оказаНии платНъIх услуг (Приложение Nч3);

- Следующие обрЕвовательные програI\4мы для реализации на платной основе с

м цен и тарифов на платные UJI

Ns
п/п

НаименоваЕие платных услуг

Количес
тво

часов в
месяц

Количе
ство

часов в
год

количествен
ный

норматив
наполняемос

ти |руппы
(чел.)

Тариф за
академичоск

ий час
программы

на1
учащогося

(воспитанни
ка)" руб.

Образо"аrел""ое ус
1 ,Щополнительная общеобразовательнtul

общеразвиваIощаlI программа <<Пишем

красиво))

4 зб не менее 9 150,00

2 ,Щополнительная общеобразовательнаlI
общеразвивающаJI программа кПоход с
нами)

4 зб не меное 9 150,00

J ,ЩополнительнаJ{ общеобраз овательнаrI

общеразвивающая rrрограмма
кспортивный лабиринт>

4 зб не менее 9 150,00

4 ,ЩополнительнаlI общеобразовательная
общеразвивающаJI программа кАзы
тчDизма)

4 зб не менее 9 150,00

5 ,ЩополнительнаJ{ общеобразовательЕаJ{
общеразвивающая программа
<Спортивный мяч>

4 зб не менее 9 150,00

6 .ЩополнительнаJI общеобразовательЕая
общеразвивающая программа <<Юные

скалолазы)

4 36 не менее 9 150,00

Иные услуги
]\ь

п/п
Наименование платных услуг

Единица
измерония

Тариф

1 Организация т}ра вьIходного дня Услуга в день 500,00

2
Организация физкультурно-спортивного
мероприятиrI

Услла в день 300,00

Организация уrебно-треIIировочного

Мастер-класс <Туризм для всех))

Мастер-класс кЗанимательное

1 1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

lиректор МБОУ ДО кЭдельвейс)

С приказом_ознакомлены:
(Гордеева Э.Я.)
(Щавыдова Т.Л.)
(Шлепп И.В.)

Мельникова Т.А.

аJ Услуга в день 200,00

4 Услуга в день 200,00

5 Ус.тrуга в деЕь 200,00